
GU/S S233
02/12/2016
425688-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

02/12/2016 S233
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425688-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Nuoro: Preparazione di progetti e progettazioni, stima dei costi
2016/S 233-425688

Avviso di aggiudicazione di appalti – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Abbanoa SpA
Via Straullu 35
Punti di contatto: Settore Complesso Progettazione e Gare Lavori Pubblici
All'attenzione di: ing. Cecilia Tronci
08100 Nuoro
Italia
Telefono:  +39 0706032548
Posta elettronica: appalti.pot@abbanoa.it 
Fax:  +39 070340733
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.abbanoa.it

I.2) Principali settori di attività
Acqua

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura Aperta per l'affidamento dei servizi di: «Progettazione preliminare, definitiva e coordinamento
sicurezza in fase di progettazione relativi ai lavori di Riassetto dell'alimentazione idropotabile del vasto
hinterland cagliaritano» — ID SAID_003.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 12: Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, anche integrata; servizi attinenti
all’urbanistica e alla paesaggistica; servizi affini di consulenza scientifica e tecnica; servizi di sperimentazione
tecnica e analisi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Comune di
Cagliari (Prov. CA).

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
L'appalto ha per oggetto l'incarico di: Progettazione preliminare, definitiva e coordinamento sicurezza in fase di
progettazione relativi ai lavori di «Riassetto dell'alimentazione idropotabile del vasto hinterland cagliaritano.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
71242000

mailto:appalti.pot@abbanoa.it
www.abbanoa.it


GU/S S233
02/12/2016
425688-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

02/12/2016 S233
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 393 717,28 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:
P.A.32/2016

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 062-107689 del 30.3.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
29.6.2016

V.1.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.1.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Raggruppamento temporaneo operatori economici Lotti Ingegneria SpA — Leonardo Consorzio Europeo —
C.G.M. Srl
Via del Fiume 14
00186 Roma
Italia
Telefono:  +39 06323971
Posta elettronica: lotti@lottiassociati.com 
Fax:  +39 063227298

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 562 453,26 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 393 717,28 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107689-2016:TEXT:IT:HTML
mailto:lotti@lottiassociati.com


GU/S S233
02/12/2016
425688-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

02/12/2016 S233
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

IVA esclusa

V.1.5) Informazioni sui subappalti

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna
Via Sassari 17
09124 Cagliari
Italia
Telefono:  +39 070679751
Fax:  +39 07067752-0

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Abbanoa SpA — Settore Affari Legali
Viale A. Diaz 116
09125 Cagliari
Italia
Telefono:  +39 07060321
Fax:  +39 070/6032297

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
28.11.2016


